
UCHWAŁA NR XVII/128/2015 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE  

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, zm. poz. 1890), art. 15 ust. 1 i art. 19 pkt 1 lit. a 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849; z 2015 

r. poz. 528, poz. 699, poz. 774, poz. 1045, poz. 1283, poz. 1777 i poz. 1890), art. 4 ust. 1 i art. 13 pkt 2 

ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 1484, zm.  poz. 1890) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje:  

 

§ 1. W uchwale Nr XVI/118/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2015 r.                         

w sprawie opłaty targowej: 

  1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Zarządza się pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

2. Inkasentem jest Urząd Miasta Świnoujście. 

3. Opłata targowa uiszczana jest: 

a) gotówką lub przelewem na rachunek Urzędu – przed rozpoczęciem sprzedaży, 

b) gotówką inkasentowi – z chwilą zwrócenia się przez niego o jej uiszczenie.” 

2) w § 5 ust. 1 zwrot „pracownika Urzędu Miasta Świnoujście” zastępuje się słowem „inkasenta”, 

3) w § 5 ust. 2 zwrot „pracownikowi Urzędu Miasta” zastępuje się słowem „inkasentowi”. 

§ 2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 

 

 

                Przewodnicząca Rady Miasta 

 

            Joanna Agatowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: 50E02A07-866F-4C2C-B5AF-CA14B20FB6C7. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Dnia 16.12.2015 r. Regionalna Izba Obrachunkowa stwierdziła nieważność w części § 4 uchwały 

Nr XVI/118/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie opłaty targowej 

(ust. 3 lit. b, ust. 4 i 5) uznając, że wprowadzając formę poboru opłaty do rąk pracownika Urzędu 

Miasta powinna zarządzić pobór opłaty w formie inkasa i wyznaczyć inkasenta poprzez imienne 

wskazanie pracowników Urzędu Miasta albo poprzez wskazanie na Urząd Miasta. Niniejsza uchwała 

wprowadza więc żądane przez organ nadzoru zapisy i uzgadnia § 5 z nowym brzmieniem § 4. 

 

Id: 50E02A07-866F-4C2C-B5AF-CA14B20FB6C7. Podpisany Strona 2




